หรือไม่มีคอมพิวเตอร์จะโดดเดี่ยวจากสังคมข้อมูลข่าวสาร และทำการติดต่อสื่อสารกับผู้อื่นได้ไม่ทันเหตุการณ์ การขยายตัวของอินเทอร์เน็ตจะยังคงเพิ่มแบบทวีคูณต่อไป เพราะในขณะนี้ยังเป็นเพียงแค่จุดเริ่มต้นเท่านั้น ในระยะอันใกล้นี้ ผู้ใช้ราว 1 พันล้านคนทั่วโลกจะเชื่อมต่อเข้ากับเครือข่ายอินเทอร์เน็ตภายในปี พ.ศ. 2543 หรือ ภายใน ค.ศ. 2000 นี้ ซึ่งผู้ให้บริการโทรศัพท์ หรือบริการการสื่อสารจะต้องมีความพร้อมในการให้บริการด้านการสื่อสารข้อมูลด้วยความเร็วสูงกับผู้ใช้ เพื่อที่จะเชื่อมต่อกับเครื่องคอมพิวเตอร์ตามบ้านเรือน หรือตามบริษัทเข้ากับเครือข่ายอินเทอร์เน็ต